
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 27

Data: 30/06/2022

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E 
DI CONSIGLIERE COMUNALE: VERIFICA DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI 
CIASCUNO DI ESSI (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 267/2000).

L'anno duemilaventidue, il giorno trenta, del mese di giugno alle ore 21:11, nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione, partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di Legge, risultano all'appello nominale i Sigg.ri:

PUGOLINI GIANLUCA

PSPINELLI DOMENICA

PBIANCHI ROBERTO

PVALLORANI DEBORA

PPECCI ANNA

PMAZZOTTI LORIS

PSANTONI GIULIA

POTTOGALLI PAOLO

PMANTANI DAVIDE

PALUIGI STEFANO

PFABBRI GIANLUCA

PROSA PRIMIANO

PPAOLUCCI CRISTIAN

PTALACCI ROBERTA

PLEONARDI ALESSANDRO

PSAMPAOLO ALDO

PMARZI LUCA

P: Presente; R: in collegamento remoto; A: assente

È altresì presente, senza diritto di voto, il seguente assessore esterno: 

Presiede Gianluca Ugolini nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Carla Franchini.

La seduta è ordinaria.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 30/06/2022 

 

1 

 

OGGETTO: 

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE: VERIFICA 
DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI (ARTT. 40 E 41 

D.LGS. N. 267/2000). 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il dispositivo dell’art. 41  del Testo Unico  sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con Decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni,  che  il 
Consiglio comunale prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO del  verbale dell’ adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali dal quale risulta il nominativo del 
candidato eletto alla carica di Sindaco e l’elenco dei consiglieri proclamati eletti a seguito delle elezioni 
amministrative tenutesi in data 12 giugno 2022, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla 
Segreteria comunale; 

RIBADITO che nel Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000 “incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità” è stata 
disciplinata la materia; 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 
31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tale materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche 
elettive negli enti locali”; 

RITENUTO di dover invitare i presenti, qualora ritengano  che sussistano le condizioni  di nullità alla elezione di uno 
o più Consiglieri,  a dichiararne le motivazioni;  

 
VISTO: 
 il Capo I del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo comune in data  12  giugno 2022;  
 
VISTE le dichiarazioni presentate dal sindaco e dai consiglieri comunali in ordine alla dichiarazione insussistenza 
motivi di ineleggibilita'e incompatibilita' a ricoprire la carica di consigliere comunale e ad indicare, qualora ne siano a 
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui 
al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

RICHIAMATO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale,  acquisito al protocollo generale in data 
14/06/2022,  dal quale risulta: 

 

ELETTO SINDACO DEL COMUNE DI CORIANO UGOLINI GIANLUCA,  
nato a  Rimini  il 06.05.1962,  
appartenente alla lista n. 2  “Progetto Comune”, con n. 2.632  voti validi, ed i seguenti  
consiglieri:  

 

LISTA N. 2 - PROGETTO COMUNE 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 30/06/2022 

 

2 

 

1 DOMENICA SPINELLI DETTA “MIMMA” 

2 ROBERTO BIANCHI 

3 DEBORA VALLORANI 

4 ANNA PECCI 

5 LORIS MAZZOTTI 

6 GIULIA SANTONI 

7 PAOLO OTTOGALLI 

8 DAVIDE MANTANI 

9 STEFANO ALUIGI 

10 GIANLUCA FABBRI 

11 PRIMIANO ROSA 

 

per la lista nr. 1 “ Coriano Futura” con voti 2008, risultano eletti i seguenti consiglieri: 

LISTA N. 1 – CORIANO FUTURA 

1 CRISTIAN PAOLUCCI 

2 ROBERTA TALACCI 

3 ALESSANDRO LEONARDI 

4 ALDO SAMPAOLO 

5 LUCA MARZI 

 

DATO ATTO che: 

i neo eletti sottoindicati hanno rilasciato apposita dichiarazione attestante l’insussistenza di motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità ai sensi del D.lgs. n. 267/2000, n. 235 del 31.12.2012 e n. 39 del 08.04.2013:  

  SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI 

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA MOTIVI DI 
INELEGGIBILITA'E INCOMPATIBILITA' A RICOPRIRE LA 
CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL COMUNE DI 
CORIANO  

GIANLUCA UGOLINI 
PROT. 15968 del 22.06.2022 

DOMENICA SPINELLI   
DETTA “MIMMA” PROT.  15539 del 20.06.2022 

ROBERTO BIANCHI PROT.  15550 del 20.06.2022 

DEBORA VALLORANI PROT.  16109 del 23.06.2022 

ANNA PECCI PROT. 15637 del 20.06.2022 

LORIS MAZZOTTI PROT.  15618 del 20.06.2022 

GIULIA SANTONI PROT.  15337 del 17.06.2022 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 30/06/2022 

 

3 

 

PAOLO OTTOGALLI PROT.  15656 del 21.06.2022 

DAVIDE MANTANI PROT.  15385 del 17.06.2022 

STEFANO ALUIGI PROT.  15662 del 21.06.2022 

GIANLUCA FABBRI PROT.  15657 del 21.06.2022 

PRIMIANO ROSA PROT.  15286 del 17.06.2022 

CRISTIAN PAOLUCCI PROT.  15391 del 17.06.2022 

ROBERTA TALACCI PROT. 16566 del 29.06.2022 

ALESSANDRO LEONARDI PROT.  15755 del 21.06.2022 

ALDO SAMPAOLO PROT.  15330 del 17.06.2022 

LUCA MARZI PROT.  15510 del 20.06.2022 

 

DATO ATTO CHE: 

• La proclamazione degli eletti è stata effettuata dall’Ufficio Centrale Elettorale come da verbale del 14 giugno 
2022 sopra indicato;  

• I risultati della elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 16 giugno 2022 affisso all’albo pretorio ed in 
altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del Testo Unico n. 570/1960; 

• Non sono stati denunciati motivi di incanditabilità, ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati 
eletti, Sindaco compreso, né in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio Centrale, né successivamente; 

 

DELIBERA  

1. Convalidare l’elezione dei nominativi sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni amministrative  in data 12 giugno 
2022 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

GIANLUCA UGOLINI 
Sindaco  

DOMENICA SPINELLI  
DETTA “MIMMA” 

Consigliere Comunale  

ROBERTO BIANCHI Consigliere Comunale 

DEBORA VALLORANI Consigliere Comunale 

ANNA PECCI Consigliere Comunale 

LORIS MAZZOTTI Consigliere Comunale 

GIULIA SANTONI Consigliere Comunale 

PAOLO OTTOGALLI Consigliere Comunale 

DAVIDE MANTANI Consigliere Comunale 

STEFANO ALUIGI Consigliere Comunale 

GIANLUCA FABBRI Consigliere Comunale 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 30/06/2022 

 

4 

 

PRIMIANO ROSA Consigliere Comunale 

CRISTIAN PAOLUCCI Consigliere Comunale 

ROBERTA TALACCI Consigliere Comunale 

ALESSANDRO LEONARDI Consigliere Comunale 

ALDO SAMPAOLO Consigliere Comunale 

LUCA MARZI Consigliere Comunale 

 

2. Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 
267, propone di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

3. Demanda al Segretario Comunale la trasmissione di una copia del presente atto all’Ufficio Territoriale di Governo 

competente per territorio; 

4. Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economia – 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente non è dovuto il parere di regolarità contabile.   

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 15.06.2022; 

Visti i pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, così precisati: 

 

- Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 23/06/2022 dal Vicesegretario Comunale Dott.ssa 

Franchini Carla; 

Dato atto che la verbalizzazione integrale della Seduta risulta da registrazione acquisita al Protocollo Generale dell’Ente 
con nota prot. n. 17188/2022 in formato digitale ed inviata per la conservazione sostitutiva al Polo Archivistico Regionale 
dell’Emilia Romagna (PARER); 

Illustra la proposta il Sindaco Ugolini Gianluca, seguono i successivi interventi: 

Consigliere Paolucci Cristian; 

Consigliere Talacci Roberta. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Con il seguente risultato della votazione: 
 

Votanti n. 17 

Favorevoli n. 17 Aluigi  Stefano 

Bianchi Roberto 

Fabbri Gianluca 

Leonardi Alessandro 

Mantani Davide 

Marzi Loris 

Mazzotti Loris 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 30/06/2022 

 

5 

 

Ottogalli Paolo 

Paolucci Cristian 

Pecci Anna 

Rosa Primiano 

Sampaolo Aldo 

Santoni Giulia 

Spinelli Domenica 

Talacci Roberta 

Ugolini Gianluca 

Vallorani Debora 
 

Astenuti n. 0 
 

Contrari n.  0   
 

 
DELIBERA 

 
di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata proposta di 
deliberazione;            
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che: “Nel caso di urgenza le deliberazioni del 
consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.”  
 
Con il seguente risultato della votazione: 
 

Votanti n. 17 

Favorevoli n. 17 Aluigi  Stefano 

Bianchi Roberto 

Fabbri Gianluca 

Leonardi Alessandro 

Mantani Davide 

Marzi Loris 

Mazzotti Loris 

Ottogalli Paolo 

Paolucci Cristian 

Pecci Anna 

Rosa Primiano 

Sampaolo Aldo 

Santoni Giulia 

Spinelli Domenica 

Talacci Roberta 

Ugolini Gianluca 

Vallorani Debora 
 

Astenuti n. 0 
 

Contrari n.  0   

  
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 30/06/2022 

 

6 

 

 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente proposta di deliberazione.  
 

* 
 
 
 

 
 



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE: VERIFICA 
DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI ESSI (ARTT. 40 E 41 
D.LGS. N. 267/2000).

Deliberazione C.C. ad oggetto:

del 30/06/2022Delibera nr. 27

del 15/06/2022Proposta nr. 31

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di VICESEGRETARIO COMUNALE, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Carla FRANCHINI

Lì, 23.06.2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 27 del 30/06/2022

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE: 
VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI 
ESSI (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 267/2000).

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 UGOLINI GIANLUCA DOTT.SSA FRANCHINI CARLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.


		2022-07-21T14:52:38+0200
	FRANCHINI CARLA


		2022-08-03T12:29:22+0200
	UGOLINI GIANLUCA




